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daudzdzīvokļu 
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Svētku 
programma 

Puķu draugi 
tikās Raunā

2.

5.4.

6.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2017. gada jūlijā –
49,12  EUR/MWh (bez PVN)

15. jūlijā Viļņā norisinājās 
Baltijas valstu čempionāts 
U16 vecuma grupai. Latvijas 
izlases sastāvā sacensībās 
piedalījās arī sporta skolas 

Iecavniekam Baltijas valstu 
čempionātā sudrabs

Anta KļavenieceA:

Gunta Blūmiņa

«Dartija» pārstāvis, treneres 
Daces Vizules audzēknis 
Sandis Šaškovs.

Lodes grūšanas disciplī-
nā Sandis piekāpās vien Lie-
tuvas sportistam, un ar re-
zultātu 16,04 metri izcīnīja 
sudraba godalgu. Jāpiebilst, 
ka šis ir jauns Sanda per-

sonīgais rekords, jo līdz šim 
viņa labākais rezultāts bija  
15,44 m. Diska mešanā Sandim  
5. vieta (40,98).

Pēc ilgu gadu pārtraukuma 
Latvijas komandai šī čempionā-
ta kopvērtējumā izdevās izcīnīt 
1. vietu, aiz sevis atstājot gan 
Lietuvas, gan Igaunijas izlasi.  

Sveicināti, iecavnieki! 

Straujā gaitā ir paskrējuši pieci gadi, un jau atkal klāt svētku 
laiks. Iecavai 525!
Šajā svētku reizē sveicu visus, kas ar saviem darbiem, 
panākumiem, radošumu nes Iecavas vārdu Latvijā un pasaulē, 
un ar lepnumu saka: «Esmu iecavnieks!»
Iecavas jubilejā vēlos izcelt katru Iecavas novada iedzīvotāju 
un saku paldies par neatlaidību, dzīvesprieku, idejām un vēlmi 
darboties mūsu novada labā.
Šajā nedēļas nogalē, kad Iecava svin skaistus svētkus, aicinu 
ikkatru atvēlēt sev nelielu atelpas brīdi no ikdienas darbiem, 
uzposties un doties baudīt svētku pasākumus, jo tikai kopā 
mums viss izdosies! Lai priecīgi un patīkamiem pārsteigumiem 
bagāti svētki!

Iecavas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks
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Šonedēļ septiņās 
daudzdzīvokļu mājās tika 
veikta ugunsdrošības 
pārbaude. Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta Iecavas posteņa 
komandieris Aleksandrs 
Ivanovs secina: «Ļoti būtisku 
pārkāpumu nav, tomēr ir 
problēmas, kas tuvākajā laikā 
jānovērš.» 

Jau vēstīts, ka saistībā ar 
šā gada jūnijā Londonā noti-
kušo ugunsgrēku daudzstāvu 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā, 
kā arī ņemot vērā to, ka Latvi-
jā liela daļa ugunsgrēku izceļas 
tieši daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās, Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests (VUGD) izla-
ses kārtībā jūlijā un augustā or-
ganizēs ugunsdrošības pārbau-
des dzīvojamās mājās.

Līdz šim daudzdzīvokļu 
māju pārbaudes nebija obligā-
tas, tās veiktas ražošanas uz-
ņēmumos, kafejnīcās, veikalos 
un citās sabiedriskās vietās, 
taču ir skaidrs, ka labāk veikt 
prevencijas pasākumus, nekā, 
notiekot nelaimei, sūdzēties par 
neizdarībām. Par ugunsdrošību 
daudzdzīvokļu mājās ir atbildīgs 
namu apsaimniekotājs, bet dzī-
voklī – tā īpašnieks. Tieši tādēļ 
apsekošanā piedalījās arī SIA 
«DzKS» pārstāvji, kas arī piefik-
sēja trūkumus, lai tuvākajā lai-
kā varētu tos novērst.

Šonedēļ veiktajās pārbaudēs 
atklāts, ka namu apsaimnie-
kotājs nav veicis elektroinsta-
lāciju, tai skaitā zemējuma un 
zibens aizsardzības ierīču regu-
lāras pārbaudes. Pie trūkumiem 
var minēt arī neaizslēgtas pag-
rabu tehniskās telpas, arī viena 
otra bēniņu lūka nav aizslēgta. 
Mājas iedzīvotājiem nav veik-
ta ugunsdrošības instruktāža. 
Slēdzot līgumus, iedzīvotāji ir 
parakstījušies, ka iepazinušies 
ar ugunsdrošības noteikumiem, 
taču tas būtu jādara katru 
gadu, jo dzīvokļu īpašnieki var 
mainīties, dzīvokļi var tikt izīrē-
ti, skaidro A. Ivanovs. 

Posteņa komandieris atzīst, 
ka pagrabi – tā ir sāpīga tēma. 
Tajos samesti dēļi, dažādi atkri-

Anta Kļaveniece

Pagrabos aiznaglotie logi un novietotie 
krāmi apdraud ugunsdrošību

tumu un citas degošas lietas. 
Viņš aicina iedzīvotājus pagra-
bos neuzglabāt liekus krāmus, jo 
tas palielina ugunsslodzi – ja iz-
celsies ugunsgrēks, būs vairāk, 
kam degt. Labāk no krāmiem 
atbrīvoties. Namu apsaimnie-
kotājam būtu jāparūpējas, lai 
pagrabos būtu atverami logi, jo 
citādi ugunsgrēka gadījumā nav 
iespējama vēdināšana. Daudz-
viet logi ir aizmūrēti vai aiznag-
loti ar finieri; tā tas nedrīkst būt. 

Iespējams, ka deviņstāvu 
mājās ir aizslēgtas vai aizkrāmē-
tas drošības lūkas, kas atrodas 
5.-9. stāva lodžijās. To pārbaude 
netika veikta, jo lodžijas ir pri-
vātīpašuma daļa, taču iedzīvo-
tāji tiek aicināti parūpēties, lai 
lūkas ir atbrīvotas no mantām 
un nav aizslēgtas. Ugunsgrēka 
gadījumā tā var izrādīties vienī-

gā drošā evakuācijas izeja. Arī 
novietojot savas automašīnas 
pie mājas, vajadzētu padomāt, 
vai tām tiek garām operatīvais 
transports. Pa dienu situācija ir 
apmierinoša, bet vakaros pagal-
mi kļūst neizbraucami, un die-
nesti pie mājas piekļūt nevar.     

A. Ivanovs iedzīvotājiem at-
gādina, ka 2019. gada 1. jan-
vārī stāsies spēkā «Ugunsdro-
šības noteikumu» aizliegums 
daudzdzīvokļu objektā dabīgās 
ventilācijas kanālam pievienot 
mehāniskās ventilācijas iekārtu 
(tvaika nosūcēju), ja telpā izvie-
tots gāzes aparāts (gāzes plīts) 
un nav ventilācijas, kas nodro-
šina pastāvīgu gaisa apmaiņu 
telpā un noplūdušās gāzes no-
vadīšanu ārpus būves. Tvaika 
nosūcēja izvadu var ievadīt da-
bīgās ventilācijas kanālā, taču 

jāatstāj arī brīva atvere dabīgai 
ventilācijai. 

Šie paši noteikumi paredz, 
ka 2020. gada 1. janvārī stā-
sies spēkā prasība visus mā-
jokļus aprīkot ar autonomajiem 
dūmu detektoriem, bet visās 
privātmājās jābūt pieejamiem 
ugunsdzēšamajiem aparātiem. 
Latvijā traģisko ugunsgrēku sta-
tistika ir patiešām bēdīga, tāpēc 
ugunsdzēsēji cer, ka ar šo obli-
gāto prasību bojāgājušo skaitu 
izdosies krietni samazināt.

A. Ivanovs informē, ka 
ugunsdrošības pārbaude daudz-
dzīvokļu mājās tiks turpināta 
augustā, jo pavisam ieplānots 
apsekot 20 mājas. Savukārt 
rudenī plānotas pārbaudes lop-
kopības fermās. Iecavas novadā 
tādas ir četras – pa vienai Dzimt-
misā un Iecavā un divas Rosmē. 
«Pārbaužu mērķis nav sodīt, bet 
gan parūpēties, lai tiktu veik-
ti nepieciešamie uzlabojumi un 
paaugstinātos ugunsdrošība. 
Domāju, ka arī paši uzņēmēji 
ir ieinteresēti, lai viņu īpašumā 
darbs ritētu droši un draudu 
būtu pēc iespējas mazāk,» teic 
Aleksandrs Ivanovs. 

A. Ivanovs konstatē, ka Edvarta Virzas ielas 25. nama iedzīvotāji izveidojuši 
nedrošus elektrības pievadus saviem pagrabiem.

2020. gada 1. janvārī stāsies spēkā prasība 
visus mājokļus aprīkot ar autonomajiem dūmu 

detektoriem, bet visās privātmājās jābūt 
pieejamiem ugunsdzēšamajiem aparātiem. 
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Una Nille

Jau kādu laiku pie Iecavas 
stadiona vērojama rosība – tur 
rit futbola, tenisa-volejbola un 
basketbola laukumu izbūves 
darbi. 

Ir nozāģēti būvniecības teritorijā 
esošie koki un izrakta gultne. Fut-
bola laukumā ir izbūvēta drenāža 
un ieklāts filtrējošais smilts slānis.

Būvniecības tiesības iepirku-
mu procedūrā ieguva SIA «Reaton, 
Ltd», taču būvdarbi uzsākti vēlāk, 
nekā sākotnēji plānots, jo kavējās 
SIA «GRAF X» veiktie projektēša-
nas darbi. Daļēji tas saistīts ar iz-
maiņām, ko, slēdzot vienošanos ar  
Iecavas novada domi par bezmak-
sas mākslīgā seguma ieklāšanu fut-
bola laukumā, vēlējās ieviest Latvi-
jas Futbola federācija (LFF). Sākot-

Izmaiņas nedaudz kavē  
sporta laukumu izbūvi

«Kapitāli» vīri apvienojas 
dubultizstādei

nējā projektā tika ieviestas šādas 
izmaiņas: par vienu metru palieli-
nājās laukuma izmēri un  drenāžas 
tīkls, tiks izbūvēts jaudīgāks apgais-
mojums. Neskatoties uz kavēšanos, 
15. augustā laukuma pamatnei 
ir jābūt sagatavotai tā, lai LFF var 
uzsākt mākslīgā seguma ieklāša-
nu, informē domes izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs. Kopumā sporta 
laukumu izbūve būtu jāpabeidz līdz 
oktobra beigām. 

Projekts paredz, ka futbola lau-
kumu segs mākslīgais zāliens, bet 
tenisa-volejbola un basketbola lau-
kumu pamatni klās sintētiskais 
segums. Līdz ar sporta laukumu 
izbūvi tiks labiekārtota arī to apkār-
tne, ierīkojot apgaismojumu, beto-
na bruģakmens celiņus, novietojot 
soliņus, izbūvējot laukumu nožo-
gojumu un veicot apzaļumošanas 
darbus. 

18. jūlija vakarā Edvarta 
Virzas bibliotēkā tika 
atklāta biedrības «RaDam» 
organizētā Rolanda Lineja 
fotogrāfiju un Edija 
Arāja antīko fotoaparātu 
dubultizstāde. 

Atklāšanas vakarā bija 
sapulcējušies Rolanda Line-
ja un Edija Arāja ģimenes un 
draugi, lai sveiktu mākslinie-
kus. Gan Rolands, gan Edijs 
dalījās ar stāstiem iz vēstures 
un savu kaislību – fotografē-
šanu un fotoaparātiem.

«RaDam» pārstāve Ginta 
Zaumane izstādes atklāšanā 
dalījās ar stāstu, kā uzrunā-
jusi Rolandu topošajai izstā-
dei. Savukārt izstādē vēroja-
ma R. Lineja fotogrāfija, kurā 
redzams Iecavas Divkalniņš 
kādā skaistā ziemas dienā – 
dienā, kad tapa ideja par da-
lību izstādē. Ediju Arāju pie-
vienoties izstādei uzaicinājis 

Rolands, un tā tapa pirmā 
Iecavā atklātā dubultizstāde 
«Iecava foto».

Izstāde apskatāma biblio-

tēkas darba laikā, bet Iecavas 
svētku laikā iedzīvotāji aici-
nāti izstādi apmeklēt 22. jūli-
jā plkst. 12:00-15:00. 

Vairāk fotogrāfiju
www.iecava.lv

Anta Kļaveniece
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Pasākuma viesi

SVĒTKU PROGRAMMA
21. jūlijs

20.30 Gājiens «Tādi esam!» no Iecavas novada domes uz estrādi
Iecavas parka estrāde
21.00 Svētku atklāšanas uzruna un amatierkolektīvu 
koncertuzvedums «Mūsu saknes!»
23.00 Muzikālo strūklaku multimediju šovs
23.15 Danču nakts: 
23.15 – 23.35 folkloras kopa «Tarkšķi»
23.40 – 00.10 Pūtēju orķestris no Vācijas
00.15 – 00.35 Vecsaules folkloras kopas vadītāja Dace Prūse 
un draugi
00.40 – 1.00 Ķekavas muzikantu grupas «Bričkas» dalībniece 
Laura Arāja un draugi
Iecavas Mūzikas un mākslas skola
23.30-01.00 Muzikālas un radošas aktivitātes (vairāk 8. lpp.)
Skatuve Grāfa laukumā
01.00 Diskotēka «AlceSounds» un starts nakts skrējienam 
Kultūras nams
18.00 biedrība «Iecavas sieviešu klubs Liepas» aicina uz 
Jāņa Rozentāla fotogrāfiju izstādes «Iecavnieki cauri laikiem – 
tāda tā dzīve bija» atklāšanu 

22. jūlijs
09.00 Labrīt, Iecava! Pūtēju kvarteta sveiciens svētkos
Iecavas stadions
10.00 Muzicē Billerbekas pūtēju orķestris (Vācija)
10.20 Rīta vingrošana ar KSMR fitness
11.00 Velo šovs
Arhīvs
11.00–19.00 «Arhīva» pirmā fotoalbuma «Iecava 2018» 
(atklāšana plkst. 11.00) un 1812. gada kauju ekspozīcijas apskate
Grāfa laukums
11.00 Biedrība «RaDam» aicina uz gleznu un fotogāfiju izstādi 
«Iecava laiku lokos»
Foto siena «Ciemos pie grāfa Pētera fon der Pālena»

Gleznošanas plenērs «Svētku sajūta»
Skatuve Grāfa laukumā
12.00–15.00 Bērnu laiks
12.00 Muzikāla izrāde «Sveiciens dzimšanas dienā» 
Rotaļas kopā ar pasaku tēliem
Radošās darbnīcas ar «Pasaku namu»
Piepūšamās atrakcijas
13.00 Iecavas kultūras nama bērnu un jauniešu amatiermākslas 
kolektīvu koncerts
14.00 Teātra studijas «Artis» rotaļu izrāde «Rūķi uzveic nelabo»
16.00–16.30 Gross Eckau kaujas nometnes apskate
20.00 Grupas «Bermudu divstūris» koncerts
24.00 Grupas «Triānas parks» koncerts
01.00 DJ GetDizzy
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka
12.00–15.00 Rolanda Lineja fotogrāfiju izstāde «Iecava un 
iecavnieki» un Edija Arāja vēsturisko fotoaparātu kolekcija
Iecavas parka estrāde
15.00 Koncerts «Uzziedi Iecavā!». Piedalās Igo, Normunds 
Rutulis, Daumants Kalniņš, Ginta Krievkalna, Aija Vītoliņa, 
Aija Andrejeva un pavadošā grupa Kristapa 
Krievkalna vadībā. Koncertu vada Ainārs Ančevskis
19.00 Billerbekas pūtēju orķestra koncerts (Vācija)
21.30 Sadraudzības pašvaldību pārstāvju apsveikumi, dižkoncerts 
kopā ar muzikālo apvienību «Raxtu Raxti» un dūdu un bungu 
grupu «Auļi»
23.30 Svētku uguņošana
24.00-05.00 Balle 
Gross Eckau kauju rekonstrukcija 
16.00–16.30 Kauju nometnes apskate Grāfa laukumā 1
17.00–17.20 Kauja pie tiltiņa – tiltiņa ieņemšana parkā
17.20–17.40 Kauja pārvietojas uz veco stadionu aiz luterāņu 
baznīcas
18.00–19.00 Kaujas rekonstrukcija vecajā stadionā
Iecavas parks
No 11.00 Amatieru tirgus
No 12.00 Izjādes ar zirgiem
No 12.00 Retro foto
No 12.00 Orbitrons
No 15.00 Kino telts
No 17.00 Šeherezādes telts
No 15.00 Piepūšamās un citas atrakcijas (maksas)

23. jūlijs
Luterāņu baznīca
12.30 Dievkalpojums un koncerts – Kristīne Adamaite (ērģeles), 
Ieva Manoni (balss)
Katoļu baznīca
11.00 Mūziķa Kārļa Kazāka koncerts
12.00 Dievkalpojums
Iecavas stadions 
12.00 Iecava sporto! Sporta aktivitātes, lielā komandas stafete, 
piepūšamās atrakcijas
Arhīvs
12.00–15.00 «Arhīva» pirmā fotoalbuma «Iecava 2018» un 
1812. gada kauju ekspozīcijas apskate

22. jūlijā plkst. 21.30 Iecavas parka estrādē dūdu 
un bungu grupas AUĻI koncerts. 

22. jūlijā plkst. 21.30 Iecavas parka 
estrādē muzikālās apvienības RAXTU 

RAXTI koncerts. 

22. jūlijā plkst. 20.00 Grāfa 
laukumā grupas BERMUDU 

DIVSTŪRIS koncerts.
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Kinorežisore RŪTA CELMA dzi-
musi 1946. gada 8. martā mežsarga 
ģimenē Iecavas pagastā. 1975. gadā 
beigusi Vissavienības Valsts Kinema-
togrāfijas institūta Režijas fakultātes 
Dokumentālo kino nodaļu Maskavā. 
No 1969. gada strādā par režisori. 
1974. gadā sāka strādāt Rīgas ki-
nohronikā par režisori, kurā strā-
dāja līdz tās dezorganizācijai 1992. 
gadā. Celma ir uzņēmusi vairākas 
dokumentālās filmas par kultūras 
darbiniekiem, aktieriem, režisoriem, 
mūziķiem u.c. 1974. un 1975. gadā 
tapa diplomdarba dokumentālās 
filmas «Dizains», «1905. gads un J. 
Rainis». Darba gados Rīgas Doku-
mentālo filmu studijā veidojusi vai-
rāk nekā 20 dokumentālās filmas: 
«Plakāts laiks», «Latviešu grafika», 
«Zvejnieks», «Mirkļi ar Ē. Valteru», 
«Kārlis Zariņš», «Misija» (diriģenti Ar-
vīds un Mariss Jansoni), «Es neesmu 
klaidonis» (komponists T. Ķēniņš), 
«Kārlis Skalbe», «Kazas gads» (skulp-
tore L. Ulmane un viņas dzīvesveids) 
un citas. Veidojusi arī filmu par Helē-
nas Heinrihsones altārgleznu Kolkas 
baznīcā un mitoloģiskas ievirzes fil-
mu par Lilitu Postažu. Veidojusi vai-
rāk nekā 50 kinožurnālus «Padomju 
Latvija», «Latvijas hronika», «Māksla», 
galvenokārt par radošām personī-
bām – māksliniekiem, komponis-
tiem, aktieriem. Kopš 1984. gada 
darbojas radošajā organizācijā Kine-
matogrāfistu savienība. 1992. gadā 
piedalījās starptautiskajā Marseļas 
dokumentālo filmu festivālā ar do-
kumentālo filmu «Kazas gads». Šajā 
pašā gadā sāka sadarbību ar Vācijas 
televīziju un epizodiski ar Somijas te-
levīziju. 1999. gada strādāja kā Radio 
Brīvā Eiropa korespondente Tallinā, 
iknedēļu sniedzot ziņas par jaunu-
miem kultūras dzīvē, līdz pat Radio 
Brīvā Eiropa slēgšanai. 2000. gadā 
Rūta Celma saņēma Europa Nastra 
diplomu Itālijā par filmu «Nerrs Diev-
namā». Kopumā Celma ir radījusi 21 
dokumentālo filmu un darbojusies 
vairākos kino žurnālu izdevumos. 

no interneta resursiem 
bauskasbiblioteka.lv un 
makslinieki.lv

100 novadnieki : : :

Šajā rubrikā publicētā un plašāka 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

22. jūlijā plkst. 01.00 Grā-
fa laukumā deju cienītājus 

priecēs DJ GetDizzy.

22. jūlijā plkst. 20.00 
Grāfa laukumā grupas 
TRIĀNAS PARKS 

koncerts.

23. jūlijā plkst. 11.00 ka-
toļu baznīcā mūziķa KĀRĻA 

KAZĀKA koncerts.

23. jūlijā plkst. 12.30 lu-
terāņu baznīcā ērģelnieces 

KRISTĪNES ADAMAITES 
(attēlā) un solistes IEVAS 

MANONI koncerts.

Svētku ietvaros Iecavas iedzīvotājiem un 
viesiem jārēķinās ar 

SATIKSMES IEROBEŽOJUMIEM
21. jūlijā no plkst. 20.30 līdz 21.00 svētku dalībnieku gājie-
na laikā būs slēgta satiksme domes laukumā, Edvarta Virzas 

ielas posmā no domes iebrauktuves līdz Rīgas ielai, Rīgas ielas 
posmā no Edvarta Virzas līdz Krasta ielai, Krasta, Puškina un 
Parka ielā. Gājiena laikā satiksmes slēgšanu minēto ielu pos-

mos nodrošinās Valsts policijas Bauskas nodaļa.
21. jūlijā no plkst. 22.00 līdz 23. jūlija plkst. 6.00 paredzē-
ta virkne pasākumu Grāfa laukumam 1 pieguļošajā teritorijā, 
tādēļ šajā laikā satiksme būs slēgta Grāfa laukuma ielas pos-

mā no krustojuma ar Upes ielu līdz ēkai Grāfa laukumā 6.

22. jūlijā no plkst. 00.45 līdz 01.45 paredzēts nakts skrē-
jiens Iecavas parka teritorijā, kura laikā tiks slēgta satiksme 
Upes ielā posmā no kafejnīcas «Upene» līdz krustojumam ar 

Grāfa laukuma ielu. 

22. jūlijā no plkst. 11.00 līdz 24.00 paredzēti vairāki pasā-
kumi Iecavas parka teritorijā, tādēļ satiksmei tiks slēgta Upes 

iela posmā no kafejnīcas «Upene» līdz krustojumam ar  
Ozolu ielu.

Aicinām iedzīvotājus laikus plānot savus pārvietošanās  
maršrutus nedēļas nogalē un nepieciešamos satiksmes  

ierobežojumus uztvert ar izpratni.

Piektdien, 21. jūlijā, plkst. 01.00 Grāfa laukumā 
Iecavas svētku ietvaros tiks dots starts 

NAKTS SKRĒJIENAM.

Kopējais distances garums - 2 km. Uz pasākumu aicināti visi 
sportisko aktivitāšu piekritēji bez iepriekšējas pieteikšanās.

Lūdzam skrējiena dalībniekus nodrošināties ar atstarojošiem 
elementiem. Būsim redzami!

Skrējiena trase apskatāma www.iecava.lv
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Latvijas simtgades 
priekšnojautās svētku dāvanu 
iecavniekiem un Iecavai 
sarūpējusi biedrība «Arhīvs». 
Sestdien, 22. jūlijā,  
plkst. 11 biedrības telpās 
Grāfa laukumā notiks «Arhīva» 
pirmā fotoalbuma  
«Iecava 2018» atvēršana.

Albuma paraugs jau bija ap-
skatāms Muzeju nakts pasāku-
mā maijā, kur tas guva neviltotu 
apmeklētāju atzinību. Vaicāts 
par ieceres rašanos un īstenoša-
nu, viens no albuma veidotājiem 
Kārlis Sinka atklāj, ka ideja ta-
pusi jau 2014. gadā, kad kopā 
ar Ievu un Aleksandru no Rīgas 
Iecava iemūžināta no augšas, 
izmantojot dronu. Bildes izde-
vušās interesantas, taču albu-
ma iecerei ar to bijis par maz. 
Laika gaitā atlasītas vēl citas 
fotogrāfijas, klāt pieķērušies arī 
vēsturiski kadri gan no tuvākas, 
gan tālākas pagātnes, lai varē-
tu salīdzināt, kā dzīvojam tagad 
un kā tas bija agrāk. «Vēlējos, lai 
ar albuma starpniecību mēs va-
ram paskatīties uz sevi no cita 
skatupunkta gan laikā, gan tel-
pā,» savu ideju pamato Kārlis. 
Viņš atzīst, ka fotogrāfijas ir arī 
nedaudz uzlabotas – šur tur ir 
salaboti jumti, pielāpīts asfalts 
vai iestādīta zālīte, jo šis tomēr 
ir skatu albums. Viens no albu-
ma atvērumiem atvēlēts Sanda 

Kareļa fotogrāfijām, lai paceltu 
albuma māksliniecisko vērtību. 
Savu devumu albuma tapšanā 
snieguši arī citi Iecavas foto en-
tuziasti, daloties ar saviem uz-
ņēmumiem. 

Albumā fotogrāfijas sakārto-
tas apgrieztā vēsturiskā secībā: 
sākumā ir šolaiku uzņēmumi 
un tad soli pa solim tie aizved 
dziļāk vēsturē. Fotogrāfijās nav 
redzami cilvēki un notikumi; al-
bumam atlasīti tieši pilsētvides 
foto. 

No atsauksmēm Kārlis se-
cinājis, ka dažiem cilvēkiem al-
bumā bilžu šķiet pārāk daudz, 
taču viņam pašam neceļas roka 
kādu no albuma izmest, jo gri-
bējies, lai teju katrs iecavnieks 
fotogrāfijās var atrast savu 
māju. Albuma beigās ir arī divas 
brīvas lapas, kur katrs var ielī-
mēt sev tuvas fotogrāfijas, tā pa-
pildinot albuma vērtību. Intere-
senti fotoalbumu «Iecava 2018» 
varēs iegādāties gan atvēršanas 
svētkos, gan vēlāk – veikalā  
«I.DILLE».

Kārlis cer, ka iecavniekiem 
albums patiks. Ja grāmatai būs 
piekrišana, iespējams, iesāk-
tajam darbam būs arī turpinā-
jums. Lai palīdzētu šai idejai 
īstenoties, Kārlis aicina dalīties 
ar vēsturiskiem Iecavas foto to 
īpašniekus, atgādinot, ka vēs-
ture nesaistās tikai ar grāfa 
laikiem; arī padomju laiki un 
pirmie neatkarības gadi ir jau 
mūsu vēsture, kuru nevajadzē-
tu aizmirst. 

Žurnāla «IEVAS Dārzs»  
jūlija numurā, Anijas 
Pelūdes veidotajā rakstā 
«Perfektuma maģija» ir 
stāstīts par Daigas un Agra 
Skuju rūpīgi kopto daiļdārzu 
Iecavā, Upes ielā. 

Daiļdārzs ir uzskatāms pie-
rādījums tam, ka mazāk ir vai-
rāk. Arī mazs dārzs, pareizi iz-
plānots un sakopts, var radīt 
plašuma sajūtu. Dārzam ir vai-
rāk nekā divdesmit gadu, un tas 

pamazām pārņēmis kādreizējo 
sakņu dārzu un tulpju dobes. 
Raksta autore min, ka pirmais, 
kas dārzā iekrīt acīs, ir akurā-
tā dobju mala, bet īpašu akcen-
tu dārzam piešķir visdažādākie 
augi visās dabas krāsās. Rakstā 
atrodami arī daiļdārza īpašnie-
ku ieteikumi, kā, nepavadot visu 
dienu dārzā, uzturēt to kārtībā. 
Rakstu papildina krāšņi foto. 

Sagatavoja U. Nille

Iecavnieku vērtējumam nodos 
savu pirmo fotoalbumu

Par mums raksta : : :

Anta Kļaveniece

Plašuma izjūta mazā dārzā
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15. jūlijā Raunā pulcējās 
gandrīz divtūkstoš puķu 
mīļotāju no visas Latvijas, 
tostarp 38 iecavnieki, kurus 
braucienam organizēja 
dārzkopības speciāliste 
Sarmīte Avota. 

Puķu draugu saieta dalīb-
niekiem bija iespēja baudīt pa-
sākuma plašo programmu visas 
dienas garumā: apskatīt sep-
tiņus skaistākos Raunas dār-
zus, izbaudīt skaistu mūziku 
pie Raunas Staburaga, iegā-
dāties visdažādākos stādus un 
amatnieku saražoto produkciju 
tirdziņā, dienas beigu daļā no-
klausīties koncertu, kurā Jāņa 
Lūsēna romantiskās dziesmas 
grupas «Romantika» pavadījumā 
dziedāja Ingus Pētersons, bet 
vēlāk, kad iecavnieki jau bija de-
vušies uz mājām, lustēties gru-
pas «Jumprava» koncertā. 

Domāju, ka lielākā daļa pa-
sākuma apmeklētāju bija vienis-
prātis ar Raunas novada domes 
priekšsēdētājas Evijas Zurģes 
sacīto: «Mūsu bažas par lielo 
pasākuma apmeklētāju skaitu, 
kas jāuzņem, pārvērtās ganda-
rījumā, ka cilvēku tūkstoši pie 
mums jutās iederīgi, gaidīti un 
priecīgi. Turklāt vienlīdz labi ju-
tās gan mājinieki, gan ciemiņi.»

«Brauciens man ļoti patika. 
Tie bija mani svētki, jo galvenās 
vērtības bija pozitīvas emoci-
jas, miers un klusums,» savos  
iespaidos dalījās Sarmīte Avota. 
«Patika, ka, atšķirībā no citiem 

braucieniem, šoreiz nebija lielas 
skriešanas, katrā dārzā pietika 
laika mierīgi izbaudīt skaistu-
mu. Ļoti sakopts novads, varēja 
just, ka esam gaidīti. Arī laiks 
lutināja. Protams, liela nozīme 
skaistuma radīšanā ir jau pa-
šai ainavai, kas ir dabas dota, jo 
reljefs Raunā ir paugurains un 
pie katras mājas kāds dīķis vai 
ezers. Atliek nopļaut zāli, un ir 
jau skaisti.» 

Gandarīta par redzēto skais-
tumu bija arī Rita Fišere: «Uz 
Puķu draugu saietu cenšos aiz-
braukt, kad tik vien varu. Katrā 
reizē ir, ko redzēt. Cenšos no-
pirkt arī kādu stādiņu, lai atgā-
dina par braucienu. Piemēram, 
no Nīcas vestā Japānas eglīte 
ir jau manā augumā. Arī šogad 
nopirku baltu limoniju, ko var 
izmantot sauso ziedu pušķos. 
Pasākums bija izdevies – skais-
tas sētas un koncerti, varēja 
just, ka cilvēki Raunā strādā 
ar sirdi un dvēseli. Pasmelties 
idejas un salīdzināt grūti, jo 
man nav tik lieli plašumi, vien 
neliels mazdārziņš. Ir arī lauku 
mājas, bet nav vairs tā spēka tik 
daudz, lai taisītu lielas pārmai-
ņas. Mazdārziņā puse atvēlēta 
ēdamām lietām, bet otra puse 
puķēm. Bez skaistuma nevar. 
Šogad gan dārzs nav tik krāšņs, 
jo ziemā izsala lilijas un rozes.»     

Nākamgad Puķu draugus 
ciemos aicinās Salaspils. 

12. un 13. jūlijā norisinājās vieglatlētikas sacensības «Valmieras 
spēles», kurās Iecavas sportisti uzrādīja labus rezultātus. 

Par sporta skolas «Dartija» sportistu sasniegumiem informēja trenere 
Dace Vizule. 

U-20 - Daniels Fjodorovs 1. vieta 200 m (22,62); 2. vieta 100m (11,44).
U-18 - Edijs Lācis 1. vieta 110m/b (15,51); 2. vieta 200m (23,63); 

Hugo Huberts Puriņš 3. vieta 400m (55,18); Enia Tīna Šusta 3. vieta 
400m (1.02,53).

U-16 - Matīss Sisenis 1. vieta 800m, (2.13,25); Sandis Šaškovs 2. vie-
ta lodes grūšana (15,44), 2. vieta diska mešana (42,92); Gvido Miezers  
3. vieta 110m/b (17,22); Amanda Gromova 3. vieta 200m (27,16).

17. jūlijā Kuldīgā noritēja Latvijas Kausa izcīņas 2017 finālposms 
apaļajā un tranšeju stendā. Apsveicam Egilu Āboliņu ar fantastisku 
sniegumu, uzstādot jaunu un perfektu Latvijas rekordu 60 no 60 punkti 
apaļajā stendā! Jāpiebilst, ka šobrīd esošais Pasaules rekords ir 57 no 
60. Protams, Latvijas sacensībās Pasaules rekordus nefiksē, bet varam 
lepoties ar Egila sniegumu. 

Apaļā stenda komandu ieskaitē Iecavas novada Zirnieku komandai, 
kurā startēja Dainis Upelnieks, Jānis Upelnieks, Oskars Pudņiks (jun.) 
un Ruta Briede (jun.), 1. vieta.

Tranšeju stenda komandu ieskaitē Zirnieku komanda ierindojās 
3. vietā. Komandā startēja Igors Pužs, Mairis Upelnieks, Ivars Briedis, 
Diāna Upelniece (jun.) un Lelde Veinberga (jun.). 

Kuplā pulkā apmeklē 40. Latvijas  
Puķu draugu saietu 

Sporta ziņas : : :

Svētdien, 16. jūlijā, Olimpis-
kajā sporta centrā «Elektrum» 
Rīgā jaunajiem basketbolistiem 
bija iespēja satikt Nacionālās 
basketbola asociācijas (NBA) 
zvaigzni, Ņujorkas «Knicks» spē-
ka uzbrucēju Kristapu Porziņģi.

Pasākumā piedalījās aptuveni 
250 jaunie sportisti vecumā no 10 
līdz 14 gadiem no visas Latvijas, 
tostarp arī trenera Viļņa Gailuma 
trenētie basketbolisti no Iecavas – 
Gatis Pērkons (attēlā no kreisās) 
un Henrijs Pļaviņš.

Pasākumā «1:1 ar KP6» jau-
niešiem tika dota iespēja piedalī-
ties dažādās bumbu stafetēs un 
vingrinājumos kopā ar Kristapu 
Porziņģi. Jaunieši pasākuma gaitā varēja arī uzdot dažādus jautāju-
mus pašmāju zvaigznei. Mazie iecavnieki jautājuši, kurš Kristapam 
Porziņģim ir vistuvākais draugs «Knicks» komandā, un saņēmuši at-
bildi: «Visi eiropieši». Gatis un Henrijs nebeidz jūsmot par piedalīšanos 
pasākumā un tikšanos ar elku Kristapu Porziņģi, sakot lielu paldies 
trenerim Vilnim Gailumam par šādu vienreizēju iespēju. Henrijs un 
Gatis nākotnē vēlētos būt tieši tādi paši kā Kristaps Porziņģis, tikai 
vēl labāki! 

18. jūlijā norisinājās Ķekavas novada čempionāts 3x3 ielu bas-
ketbolā. Sacensības notika pie Baložu vidusskolas un pavisam ta-
jās piedalījās 40 komandas no Rīgas, Salacgrīvas, Salaspils, Ikšķiles, 
Ķekavas, Bauskas un Iecavas. Par iecavnieku sasniegumiem informē 
treneris Vilnis Gailums. 

2008. g. dz. grupā sešu komandu konkurencē iecavnieku koman-
dai, kurā spēlēja Gvido Filipsons, Edvards Čudars un Erlends Straut-
manis, 3. vieta.

2004./2005. g. dz. grupā sacentās astoņas komandas. Iecavas 
vienībai, kurā spēlēja Gatis Pērkons, Henrijs Pļaviņš un Ralfs Andris 
Štrauss, 3. vieta.

18. jūlijā Jelgavā norisinājās Sportland kausa 4. posms viegl-
atlētikā. Par Iecavas sportistu sasniegumiem informē trenere Dace 
Vizule. 

Vīrieši - Raitis Fomrats 2. vieta 200m (22,30); Daniels Fjodorovs 
3. vieta 200m (22,53)

U16 - Sandis Šaškovs 2. vieta lodes grūšana (15,13m); Matīss Si-
senis 2. vieta 1000m (2.54,26); Gvido Miezers 3. vieta 110 m/b (17,21)

Sievietes - Amanda Gromova 3. vieta. 200m (27,11).  

Anta Kļaveniece

Vairāk fotogrāfiju
www.iecava.lv

Raunas novadā reljefs ir paugurains un pie katras mājas 
kāds dīķis vai ezers. Atliek nopļaut zāli, un ir jau skaisti. 

Attēlā - Muižnieku ģimenes ainaviskajā dārzā Drustos.
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Reklāma un sludinājumi : : :

8.

Aicina darbā : : : Pārdod : : :

Paldies Iecavas Sabiedriskās kārtības dienesta darbiniekiem 
par īpašiem nopelniem ļaundara notveršanā!

Māris

Pateicība : : :

Dažādi : : :

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Kapu vietu labiekārtošana. 
Kapu apmalītes, sētiņas, soliņi, 
pieminekļi. Labas cenas. 
Tālr. 27633166.

Iecavas luterāņu baznīcas 
rīkotie 

KAPU SVĒTKI 

29. jūlijā:
• plkst. 11.00 Rumbu kapos
• plkst. 12.00 Smedes kapos
• plkst. 13.00 Gruzduļu kapos

30. jūlijā:
• plkst. 12.30 Svētbrīdis 
                      Baznīcas kapos

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

Iecavas vidusskola  
(reģ.Nr.90000057174)  
piedāvā pastāvīgu darbu elek-
triķim-remontstrādniekam.  
Tālr. 20398328.

Dzimtmisas pamatskola  
(reģ. nr. 90000057155) piedāvā 
darbu tehniskajai sekretārei 
un sākumskolas pedagogam.
Interesentiem sūtīt CV uz 
e-pastu skola@dzimtmisa.lv līdz 
14. augustam vai interesēties 
pa tālruni 29484648.

Pārdod visu veidu zāģmate-
riālus, nomaļu malku.  
Tālr. 22003892.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

No 20. jūlija un Iecavas 
svētku laikā 

ziedu un dāvanu darbnīcā 
«I.DILLE» 

Iecavas rokdarbnieces 

AINAS BLUMBERGAS 
ADĪTU CIMDU  

IZSTĀDE.
 Rakstainie cimdi un 
zeķes top par godu 
Latvijas simtgadei, 

un izstāde būs neliels 
ieskats, kā čaklajai 

rokdarbniecei sokas ceļā 
uz savu ieceri.   

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Līdzjūtības

 Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,  
Un siltums, ko izstaro sirds.
Tas nezūd. Tas paliek un mirdz.   /V. Egle/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Līgai Ieveniecei,  
māti mūžībā pavadot. 

Pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

Sāp… Neizsakāmi sāp.
Klusums ir mājās ienācis,
Gaismu mums nodzēsis,
Skumjas mums atnesis.
Sāp...                                  / V. Kokle-Līviņa/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ivanovu ģimenei,
no mazmeitas Katrīnas uz mūžu atvadoties.

Vīnkalna ielas 2 un 3 kaimiņi

Un tā Tu aizgāji,
tā: pēkšņi un pavisam.
Bez ceļa atpakaļ.
Smiltis klājas pāri visam.              /Z.Purvs/

Skumju brīdī esam kopā ar Irinu un Igoru, 
meitu pāragri zaudējot.

Mājas kaimiņi Ozolu ielā 7

Iecavas Mūzikas un mākslas skola 
21. jūlijā no plkst. 23:30 līdz 1:00 

aicina uz 

MUZIKĀLĀM UN RADOŠĀM AKTIVITĀTĒM. 
Skolas 1. stāvā notiks radošas aktivitātes mūzikas 

interesentiem, kuras vadīs Līva Grīnberga.
2. stāva koncertzālē: bungu šovs ar Gundaru Lintiņu un 

Hariju Gūtmani; stepa dejas Māra Pūra vadībā; ar sporta deju 
priekšnesumiem priecēs Jānis Skangalis un Dana Agapova. 
2. stāva spoguļzālē: romantiskās mūzikas nakts – uzstāsies 

vijolniece Katrīna Rosuščana; pianisti Edgars Tomševics, 
Natālija Hozjainova un Anna Katrīna Deņisova; 

ģitārists Edgars Dūms; solo Elīza Hvane.
3. stāva izstāžu zālē uzstāsies koklētāju ansamblis Alises Veisas 

vadībā; flautistu ansamblis Ilvijas Bensones vadībā, Iecavas 
MMS audzēkņi; koncertu kuplinās 
koklētāju ansamblis «Uguntiņa».

3. stāva mākslas telpās - radošas aktivitātes veidošanā no māla 
un grafikā, kuras vadīs Svetlana Lejniece un 

Laura Potaša-Strode.

Neaizmirsti 

abonēt 
«IECAVAS 
ZIŅAS»!

Cena: 1 mēnesim - 
0,85 eiro.

Indekss - 3077.


